
Assente

L’anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di ottobre alle ore 12:30,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Assente

Presente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  13-10-20 Numero  67

Oggetto: Contributo economico Struttura Caritativa San Pietro Apostolo in
Colpagano.



Premesso che

la pandemia da contagio epidemiologico da Covid-19 sta sconvolgendo
tutto il mondo con drammatici effetti sulla salute pubblica e sulle condizioni
economico-sociali di centinaia di milioni di persone;

il Governo italiano ha messo in campo strumenti atti a contrastare il disagio
economico di cittadini che, a causa delle drastiche misure attuate per il
contagio epidemiologico da Coronavirus, hanno perso il lavoro ed il
necessario sostentamento per la propia vita;

fra queste misure, con l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione
Civile n. 658 del 29 marzo 2020 (Ulteriori interventi urgenti di Protezione
Civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili) sono state
assegnate somme ai Comuni da destinare a misure urgenti di solidarietà
alimentare;

il Comune di Civitella del Tronto ha attivato la misura dei buoni alimentari
da spendere in esercizi commerciali convenzionati del territorio;

la nuova ondata epidemiologica di questi giorni sta preoccupando
notevolmente governo centrale ed enti locali per potenziali nuove misure
restrittive da mettere in campo con drammatici effetti per il tessuto
socio-economico delle nostre realtà;

Considerato che

nel nostro territorio opera la Struttura Caritativa San Pietro Apostolo in Colpagano
di Villa Lempa che da anni si occupa di aiutare famiglie bisognose con la raccolta
e distribuzione di generi di prima necessità, struttura che ha affiancato il Comune
di Civitella del Tronto nella fase acuta dell’emergenza durante il lock down della
primavera 2020;

la Struttura Caritativa di cui sopra, per garantire una regolare e continua opera di
distribuzione, fa ricorso alla struttura regionale di coordinamento degli aiuti “Banco
Alimentare dell’Abruzzo Onlus” con sede in Pescara;

la stessa   Struttura Caritativa San Pietro Apostolo in Colpagano , con lettera del
20 luglio 2020, assunta al protocollo dell’ente al numero 6284 dello stesso giorno,
ha richiesto un contributo economico per continuare a sostenere la loro attività
precedentemente esplicitata;

Ritenuto opportuno, pertanto, sostenere la Struttura Caritativa San Pietro
Apostolo in Colpagano  per consentire agli stessi di gestire il servizio di
distribuzione di generi alimentari di prima necessità alle famiglie bisognose
residenti nel Comune di Civitella del Tronto;

VISTO il Decreto Sindacale del 20 maggio 2020 di attribuzione, ai sensi
dell’articolo 53 comma 23 legge 388/2000 e s.m.i. , della responsabilità dell’Area



“Servizi al Cittadino e gestione delle risorse umane” all’assessore Dott. Gabriele
Marcellini;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma
1, della Legge 241/1990;

Di erogare un contributo economico di €. 2.000,00 (duemila) alla Struttura2)
Caritativa San Pietro Apostolo in Colpagano per consentire agli stessi di
gestire il servizio di distribuzione di generi alimentari di prima necessità alle
famiglie bisognose residenti nel Comune di Civitella del Tronto anche
connessi all’emergenza Covid-19;

Di dare atto che il contributo, pari ad €. 2.000,00, trova copertura al3)
capitolo 1900/0 del bilancio 2020;

Di demandare al competente Responsabile del Servizio la predisposizione4)
degli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


